
отдел по образованию, спорту и молодежной политике 

администрации Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

 

ПРИКА З  

 
от 27.09.2022                                                                        № 268 

 

р.п. Рамонь 

 

 

О реализации регионального плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2022/2023 учебный год в 

Воронежской области 

 
 

 В соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 20.09.2022 № 1302 «О 

региональном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 

на 2022/2023 учебный год в Воронежской области» п р и к а з ы в а ю :  

 1.Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, обеспечить реализацию в образовательных организациях 

региональных мероприятий, утвержденных приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 20.09.2022 № 1302, в 

части касающейся. 

 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального района – 

руководитель отдела по образованию,  

спорту и молодежной политике  

 

 

Е.И. Корчагина 

 

 


